
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 15.1

31. zasedání zastupitelstva konané dne 7. 9. 2020

Věc:
Program obnovy venkova Ústeckého kraje – žádosti o výjimku

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Schválení udělení výjimek z Programu obnovy venkova Ústeckého kraje pro rok 2008, 2012, 2013, 2014, 
2019 a 2020

Nárok na rozpočet:
Bez nároku na rozpočet

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 19. 8. 2020 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

15.1-1 Název:                   U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

schvaluje

udělení výjimky z Programu obnovy venkova Ústeckého kraje pro rok 2008, 2012, 2013, 2014, 2019 a 
2020 a
prodloužení termínu dokončení realizace projektu prostřednictvím dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace
projektu:
- Územní plán Rokle do 31. 12. 2022
- Územní plán Blšany u Loun do 31. 12. 2022
- Územní plán obce Kamýk do 31. 12. 2022
- Územní plán Chudoslavice do 31. 12. 2022
- Územní plán Mariánské Radčice do 31. 12. 2022
- Územní plán obce Křimov do 31. 12. 2022
- Nový územní plán obce – Obec Lipová do 31. 12. 2022
- Zpracování územního plánu – Obec Krásný Dvůr do 31. 12. 2022
- Územní plán obce Jimlín do 31. 12. 2022
- projekt „Posilovna“ obce Starý Šachov do 31. 12. 2021
- projekt „Místní komunikace čp. 23 - 29“ města Vroutek do 31. 12. 2021
- projekt „Klubovna Mysliveckého sdružení“ obce Bříza do 31. 12. 2021
- projekt „Modernizace kabin“ obce Dobříň do 31. 12. 2021



- projekt „Komunikace místní“ obce Lišany do 31. 12. 2021
- projekt „Oprava rybníku“ smlouva 20/SML4844 obce Lovečkovice do 31. 12. 2021
- projekt „Oprava rybníku“ smlouva 19/SML3710 obce Lovečkovice do 31. 12. 2021
- projekt „Rekonstrukce komunikace na Kozině“ městyse Ročov do 31. 12. 2020
- projekt „Opravy mostků v Hoštce a místních částech“ města Hoštka do 31. 12. 2021
- projekt „Knihovna Trnovany a klubovna – kulturní srdce Trnovan“ obce Trnovany do 31. 12. 2021
- projekt „Rekonstrukce požární nádrže“ obce Žiželice do 31. 12. 2021
- projekt „Čekárna na zastávce hromadné dopravy“ obce Staré Křečany do 31. 12. 2021
- projekt „Veřejné osvětlení v obci Mnetěš“ smlouva 19/SML2761 obce Mnetěš do 31.12.2021



Důvodová zpráva:
Důvodová zpráva:
Obec Rokle žádá o prodloužení termínu realizace v souvislosti s poskytnutím dotace na projekt „Územní plán 
Rokle“ do 31. 12. 2022. Důvodem žádosti o prodloužení termínu je přijímání námitek dotčených orgánů a 
občanů obce po změně dodavatele územního plánu, který provedl opravy v dokumentaci.
Původní termín: 31. 12. 2020
Obec Blšany u Loun žádá o prodloužení termínu realizace v souvislosti s poskytnutím dotace na projekt 
„Územní plán Blšany u Loun“ do 31. 12. 2022. Důvodem žádosti o prodloužení termínu je nové posouzení z 
hlediska vlivu návrhu územního plánu na životní prostředí (SEA) a udržitelný rozvoj území.
Původní termín: 30. 11. 2020
Obec Kamýk žádá o prodloužení termínu realizace v souvislosti s poskytnutím dotace na projekt „Územní 
plán obce Kamýk“ do 31. 12. 2022. Důvodem žádosti o prodloužení termínu je časově náročný, vícestupňový 
proces připomínkování Správou CHKO České Středohoří.
Původní termín: 30. 11. 2020
Obec Chudoslavice žádá o prodloužení termínu realizace v souvislosti s poskytnutím dotace na projekt 
„Územní plán Chudoslavice“ do 31. 12. 2022. Důvodem žádosti o prodloužení termínu je nedodržení termínu 
práce na zpracování územního plánu architektem, dále prodloužení zákonných lhůt na Městském úřadě v 
Litoměřicích.
Původní termín: 31. 12. 2020
Obec Mariánské Radčice žádá o prodloužení termínu realizace v souvislosti s poskytnutím dotace na projekt 
„Územní plán Mariánské Radčice“ do 31. 12. 2022. Důvodem žádosti o prodloužení termínu je skutečnost, že 
v průběhu zpracování došlo k prolomení limitů těžby uhlí a bylo nutné vypracování významně důkladnějšího 
vyhodnocení vlivů územního plánu na životní prostředí (SEA). V současné době obec čeká na společné 
projednání Městským úřadem v Litvínově, které z kapacitních důvodů nebylo možné projednat.
Původní termín: 31. 12. 2020
Obec Křimov žádá o prodloužení termínu realizace v souvislosti s poskytnutím dotace na projekt „Územní 
plán obce Křimov“ do 31. 12. 2022. Důvodem žádosti o prodloužení termínu jsou nové požadavky na změnu 
využití území. Dále prověřování souladu s vydanými novými územními plány sousedních obcí v rámci 
koordinace.
Původní termín: 31. 12. 2020
Obec Lipová žádá o prodloužení termínu realizace v souvislosti s poskytnutím dotace na projekt „Nový 
územní plán obce“ do 31. 12. 2022. Důvodem žádosti o prodloužení termínu je prověření území, změna 
koncepce, požadavky občanů a podnikatelů v souvislosti s vítězstvím v soutěži Vesnice roku 2019. Termíny 
veřejného projednání posunula situace ohledně COVID-19.
Původní termín: 30. 11. 2020
Obec Krásný Dvůr žádá o prodloužení termínu realizace v souvislosti s poskytnutím dotace na projekt 
„Zpracování územního plánu“ do 31. 12. 2022. Důvodem žádosti o prodloužení termínu je přepracování 
dokumentace návrhu územního plánu zpracovatelem, úspěšně proběhlo společné jednání. V současné době 
zhotovitel pracuje na dokumentaci k veřejnému projednání.
Původní termín: 30. 11. 2020
Obec Jimlín žádá o prodloužení termínu realizace v souvislosti s poskytnutím dotace na projekt „Územní plán 
obce Jimlín“ do 31. 12. 2022. Důvodem žádosti o prodloužení termínu je nečinnost pořizovatele, Městského 
úřadu Louny. Po několika urgencích ze strany obce, pořizovatel neukončil projednávání územního plánu obce 
Jimlín.
Původní termín: 30. 11. 2022
Obec Starý Šachov žádá o prodloužení termínu realizace v souvislosti s poskytnutím dotace na projekt 
„Posilovna“ do 31. 12. 2021. Důvodem žádosti o prodloužení termínu je změna projektanta a čekání na 
vyjádření všech dotčených úřadů.
Původní termín: 30. 12. 2020
Město Vroutek žádá o prodloužení termínu realizace v souvislosti s poskytnutím dotace na projekt „Místní 
komunikace čp. 23 - 29“ do 31. 12. 2021. Důvodem žádosti o prodloužení termínu je velká vytíženost firem, 
které nejsou schopné realizovat v řádných termínech.
Původní termín: 30. 12. 2020
Obec Bříza žádá o prodloužení termínu realizace v souvislosti s poskytnutím dotace na projekt „Klubovna 
Mysliveckého sdružení“ do 31. 12. 2021. Důvodem žádosti o prodloužení termínu je velká vytíženost firem, 
které nejsou schopné realizovat v řádných termínech.
Původní termín: 30. 12. 2020
Obec Dobříň žádá o prodloužení termínu realizace v souvislosti s poskytnutím dotace na projekt 
„Modernizace kabin“ do 31. 12. 2021. Důvodem je pandemická situace Covid-19, kdy došlo k posunutí 
vyřešení stavebního povolení a vytíženosti stavební firmy, která danou stavbu bude realizovat.
Původní termín: 30. 12. 2020



Obec Lišany žádá o prodloužení termínu realizace v souvislosti s poskytnutím dotace na projekt
„Komunikace místní“ do 31. 12. 2021. Důvodem žádosti je pandemická situace Covid-19, kdy firma musela 
přerušit činnost.
Původní termín: 30. 05. 2020
Obec Lovečkovice žádá o prodloužení termínu realizace v souvislosti s poskytnutím dotace na projekt 
„Oprava rybníku“ do 31. 12. 2021. Důvodem žádosti je pandemická situace Covid-19 a změna starosty. 
Smlouva 19/SML3710.
Původní termín: 30. 11. 2020
Obec Lovečkovice žádá o prodloužení termínu realizace v souvislosti s poskytnutím dotace na projekt 
„Oprava rybníku“ do 31. 12. 2021. Důvodem žádosti pandemická situace Covid-19 a změna starosty. 
Smlouva 20/SML4844.
Původní termín: 30. 12. 2020
Městys Ročov žádá o prodloužení termínu realizace v souvislosti s poskytnutím dotace na projekt 
„Rekonstrukce komunikace na Kozině“ do 31. 12. 2021. Důvodem žádosti je pandemická situace, která 
negativně ovlivnila zahájení stavby a vyjádření všech dotčených úřadů.
Původní termín: 31. 07. 2020
Město Hoštka žádá o prodloužení termínu realizace v souvislosti s poskytnutím dotace na projekt „Opravy 
mostků v Hoštce a místních částech“ do 31. 12. 2021. Důvodem žádosti je pandemická situace a do 
výběrového řízení se nepřihlásila ani jedna firma, která by byla ochotná a schopná v termínu realizovat.
Původní termín: 30. 10. 2020
Obec Trnovany žádá o prodloužení termínu realizace v souvislosti s poskytnutím dotace na projekt „Knihovna 
Trnovany a klubovna – kulturní srdce Trnovan“ do 31. 12. 2021. Důvodem žádosti o prodloužení termínu je 
velká vytíženost firem, které nejsou schopné realizovat v řádných termínech.
Původní termín: 30. 12. 2020
Obec Žiželice žádá o prodloužení termínu realizace v souvislosti s poskytnutím dotace na projekt 
„Rekonstrukce požární nádrže“ do 31. 12. 2021. Důvodem žádosti o prodloužení termínu je velká vytíženost 
firem, které nejsou schopné realizovat v řádných termínech.
Původní termín: 30. 12. 2020
Obec Staré Křečany žádá o prodloužení termínu realizace v souvislosti s poskytnutím dotace na projekt 
„Čekárna na zastávce hromadné dopravy“ do 31. 12. 2021. Důvodem žádosti o prodloužení termínu je 
probíhající jednání se zástupci Policie ČR o možnostech zálivu u této zastávky, která by zvýšila bezpečnost 
pro obyvatele obce.
Původní termín: 30. 11. 2020
Obec Mnetěš žádá o prodloužení termínu realizace v souvislosti s poskytnutím dotace na projekt „Veřejné 
osvětlení v obci Mnetěš“ do 31. 12. 2021. Důvodem žádosti o prodloužení termínu je odklad realizace NN 
firmy ČEZ na rok 2021 z nedostačující personální kapacity.
Původní termín: 30. 10. 2020

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Ing. Pavel Hajšman
odbor RR PhDr. Ing. Zdeněk Matouš (uvolněný zastupitel)

Schvalovací cesta:

1 Ing. Pavel Hajšman (vedoucí odboru)   Ing. Pavel Hajšman 24. 8. 
2020

2 PhDr. Ing. Zdeněk Matouš (uvolněný zastupitel)   PhDr. Ing. Zdeněk Matouš 
Ph.D., MBA 25. 8. 2020

Podpis zpracovatele:  Radka Truhlářová 21. 8. 2020


